
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2019 (SRP)

Às 13:59 horas do dia 28 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. JOSE JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 515082018, Pregão nº 00024/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 2.353.570,9600 Situação: Homologado 

Adjudicado para: INFINIIT SOLUCOES INTELIGENTES EM TI LTDA , pelo melhor lance de R$ 
1.802.910,2500 . 

Itens do grupo: 

1 - PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA

2 - PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA

3 - PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA
Descrição Complementar: PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA, NOME PROGRAMA ( SOFTWARE ) 
- SEGURANCA.Conforme especificações do termo de Referência.Por processador.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 36.823,5600 Situação: Homologado 

Adjudicado para: INFINIIT SOLUCOES INTELIGENTES EM TI LTDA , pelo melhor lance de R$ 
24.405,5500 e a quantidade de 35 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
24/05/2019 
12:19:03

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFINIIT 
SOLUCOES INTELIGENTES EM TI LTDA, 

CNPJ/CPF:10.933.831/0001-70, Melhor lance : R$ 
24.405,5500

Homologado 28/05/2019 
13:59:03

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA
Descrição Complementar: PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA, NOME PROGRAMA ( SOFTWARE ) 
- SEGURANCA.Conforme especificações do termo de Referência.Por instância.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

28/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=785599



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 56.449,2300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: INFINIIT SOLUCOES INTELIGENTES EM TI LTDA , pelo melhor lance de R$ 
42.179,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
24/05/2019 
12:19:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFINIIT 
SOLUCOES INTELIGENTES EM TI LTDA, 

CNPJ/CPF:10.933.831/0001-70, Melhor lance : R$ 
42.179,0000

Homologado 
28/05/2019 
13:59:03

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA
Descrição Complementar: PROGRAMA ( SOFTWARE ) - SEGURANCA, NOME PROGRAMA ( SOFTWARE ) 
- SEGURANCA.Conforme especificações do termo de Referência.Pacote com 25 máquinas.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 52.434,3400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: INFINIIT SOLUCOES INTELIGENTES EM TI LTDA , pelo melhor lance de R$ 
48.750,0000 e a quantidade de 16 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2019 
12:19:03

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFINIIT 
SOLUCOES INTELIGENTES EM TI LTDA, 

CNPJ/CPF:10.933.831/0001-70, Melhor lance : R$ 
48.750,0000

Homologado 
28/05/2019 
13:59:03

JOSE JOAQUIM 
FIGUEIREDO DOS 

ANJOS 

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para 
impressão.

Voltar

Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

28/05/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=785599


